
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ
(ГКРЧ)

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2005 № 05-09-02-001

г. Москва

О выделении полосы радиочастот 60-70 МГц для радиорелейных
станций прямой видимости гражданского назначения

      Рассмотрев заявление Федерального агентства связи о выделении полосы
радиочастот 60-70 МГц для радиорелейных станций прямой видимости
гражданского назначения, Государственная комиссия по радиочастотам
отмечает следующее.
      Радиорелейные станции (РРС) прямой видимости гражданского
назначения диапазона 60-70 МГц применяются, в основном, для организации
линий связи производственно-технологического назначения, в частности при
строительстве и эксплуатации дорог, линий электропередач,
продуктопроводов (газопроводов, нефтепроводов и т.п.), при обустройстве
нефтегазопромыслов и в ряде других случаев.
      Все применяемые РРС являются малоканальными и относятся к
аналоговому типу.
      Учитывая необходимость внедрения перспективных (цифровых)
технологий, унификации технических характеристик РРС диапазона 60-70
МГц, а также признавая необходимость упрощения процедуры и сокращения
сроков оформления разрешительных документов на использование полосы
радиочастот 60-70 МГц для разработки, производства, модернизации и
применения в Российской Федерации аналоговых и цифровых
малоканальных РРС прямой видимости гражданского назначения,
      Государственная комиссия по радиочастотам РЕШАЕТ:



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru


